COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E

PARCERIAS DO ESTADO DE GOIÁS

Goiás Parcerias
Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás S/A

1

ATA DE REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRADINÁRIA (AGE) DA COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E  PARCERIAS DO
ESTADO DE GOIÁS- GOIÁS PARCERIAS -SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

CNPJ/MF nº. 08.235.587/0001- 20 / NIRE n° 523000106- 41

ATA NÚMERO 02/2025

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)

a. DATA, HORA e LOCAL: Em 20 de janeiro de 2025 às 15:30h, em Goiânia- GO, via videoconferência, tudo

centralizado no endereço da Goiás Parcerias - “Companhia,” Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº400, 3º
andar, Setor Sul. Goiânia – GO. CEP- 74083-010.

b. MESA DIRETORA: ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA CAIADO, Presidente do Conselho de Administração

da Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás – GOIÁS PARCERIAS e secretariada por mim,

Monserrat Mendez Soares Pacios.

c. PRESENÇAS E QUORUM:  Participaram da Assembleia Geral Extraordinário o representante do Acionista

Majoritário, o Estado de Goiás, o Sr. Juliano Ricardo Fuganti Mendes, Subsecretário de Atração e Investimentos e

Negócios da Secretaria de Indústria Comércio e Serviços, como designado pelo acionista majoritário,
representando o acionista minoritário, o Sr. Lucas Fernandes de Andrade, Diretor- Presidente da GoiásFomento,

portanto, a existência de quórum legal, configurando os acionistas presentes. Foi declarada instalada a presente
Assembleia pela Sra. Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado, Presidente do Conselho de Administração da
Goiás Parcerias. Esteve presente também o Sr. Diego de Oliveira Soares, Diretor- Presidente  da Goiás Parcerias.
Convidados: Maxuelo Braz de Paula- Diretor Administrativo, de Regulação e Governança da Goiás Parcerias e o

contador da Companhia, Luiz Fernando de Oliveira.

d. CONVOCAÇÃO: A Presidente do Conselho de Administração da Companhia de Investimentos e Parcerias do

Estado de Goiás, GOIÁS PARCERIAS, Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, com fulcro no artigo 23 e seus parágrafos, do Estatuto Social em vigor, c/c os artigos 123 a
137 da Lei Federal 6404/1976, das Sociedades Anônimas, bem como nas demais normas e preceitos legais
aplicáveis, CONVOCA os acionistas da Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás a se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária no dia 20 de janeiro de 2025, às 15h30 horas, via videoconferência. A
realização desta reunião foi de modo exclusivamente digital, por meio da plataforma digital GOOGLE MEET.

e. ORDEM DO DIA: São assuntos constantes da pauta da convocação:  a) Aprovação da integralização de
capital; b) Autorização para investimento em captação de novos negócios; c) Outros assuntos de interesse

da Companhia.

f. DELIBERAÇÕES: Abertos os trabalhos, verificada a existência de quórum, a Presidente do Conselho de

Administração, a Sra. Adryanna Caiado, deu início à reunião e passou a direção dos trabalhos ao Sr. Maxuelo Braz
de Paula, Diretor Administrativo da Goiás Parcerias.

Pauta a e b) O Sr. Maxuelo Braz de Paula, com a palavra, informou aos conselheiros sobre a necessidade e a solicitação

de integralização de capital no valor de R$ 2.000.000 (dois milhões de reais), para a Goiás Parcerias junto ao Estado de

Goiás. Explicou que tal medida se justifica pela necessidade de viabilizar investimentos para a participação nos eventos

Invest Goiás, que será realizado em Nova Delhi - Índia, e no Índia-Brasil Expo 2025, que ocorrerá em Mumbai - Índia, no

período de 8 a 23 de fevereiro de 2025. O Sr. Maxuelo destacou que os eventos têm como objetivo principal fomentar o

estabelecimento de parcerias público-privadas e outras iniciativas estratégicas de cooperação internacional, com enfoque

na atração de investimentos estrangeiros exportações da Índia. Após análise e debates sobre o exposto, os

Acionistas aprovaram as propostas e validaram as solicitações conformes as pautas relacionadas.

COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E

PARCERIAS DO ESTADO DE GOIÁS

Goiás Parcerias
Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás S/A

2

ATA DE REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRADINÁRIA (AGE) DA COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E  PARCERIAS DO
ESTADO DE GOIÁS- GOIÁS PARCERIAS -SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

CNPJ/MF nº. 08.235.587/0001- 20 / NIRE n° 523000106- 41

ATA NÚMERO 0/2025

g. ENCERRAMENTO:  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada esta ata que, após
lida e achada conforme, segue assinada pela Presidente do Conselho de Administração da Goiás
Parcerias, Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado e pela Secretária da Mesa, Monserrat Mendez
Soares Pacios, certificando que a ata é cópia fiel da original, lavrada em livro próprio.

Goiânia, 20 de janeiro de 2025.

 Mesa Diretora:

ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA CAIADO

Presidente do Conselho de Administração da Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de
Goiás e Presidente da reunião

MONSERRAT MENDEZ SOARES PACIOS
Secretária da Reunião

ADRYANNA LEONOR
MELO DE OLIVEIRA
CAIADO:42322944149

Assinado de forma digital por
ADRYANNA LEONOR MELO DE
OLIVEIRA CAIADO:42322944149
Dados: 2025.01.20 16:19:49 -03'00'

COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E

PARCERIAS DO ESTADO DE GOIÁS

Goiás Parcerias
Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás S/A

3

ATA DE REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRADINÁRIA (AGE) DA COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E  PARCERIAS DO

ESTADO DE GOIÁS- GOIÁS PARCERIAS -SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
CNPJ/MF nº. 08.235.587/0001- 20 / NIRE n° 523000106- 41

ATA NÚMERO 02/2025

(Página de assinaturas da ata de Reunião da reunião de Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 21 de janeiro de 2025).

ACIONISTAS:

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
    Representante do Acionista Majoritário

   (p.p. Sr. Juliano Ricardo Fuganti Mendes)

GOIÁSFOMENTO

 Representante do Acionista Minoritário

(Sr. Lucas Fernandes de Andrade.)